
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° … .…
._231116.2023

OGGETTO: Regolazione premio polizza infortuni stipulata con la compagnia Reale Mutua n. 2021/05/2997326, la
Polizza Kasco n. 809825 e la Polizza RCA libro matricola n. 631.013.0000809845 con la Compagnia Vittoria
Assicurazioni S.p.A.

Liquidazione differenze per regolazione premi calcolati sulle variazioni intercorse nel periodo 30.1 1.2021-30.1 1.2022

CIG 7715232AD9 - Lotto CIG 9096613A83 (Servizio di consulenza assicurativa)
CIG 8856561956 — Lotto CIG 9096723548 (Infortuni cumulativi del personale ed altri soggetti)

Propostan.3 ? del Aq 05l102/1

SETTORE PROPONENTE

’ truttore Il Responsabile del Procedimento 11Dirig me Re ponsab'
Da A 10 rchese Dott, Îîrfit€ig

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Como 40001000029 Importo € 3.450,63 Aut. 114

Budget Anno 2022 Como 2001000245 Importo € 37.956,93 Aut. 114

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022, con l’assistenza del Segretario,
Dott . Nicolò Romano ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali

Premesso che, con delibera n. 178 del 16.02.2021 questa Azienda ha preso atto degli esiti di cui ai Decreti

Dirigenziali n. 68/2020 e n. 14/2021 relativi ai servizi di consulenza assicurativa per le Aziende del

Sistema Sanitario della Regione Siciliana e per l’IRCCS Bonino Pulejo di Messina;

Che, con nota prot. 26853 del 31.05.2021, il Dipartimento per la Pianificazione Strategica

dell’Assessorato regionale della Salute ha evidenziato la necessità di procedere all’individuazione della

stazione appaltante, in qualità di azienda capofila regionale, per lo svolgimento della procedura di gara

regionale per l’appalto: “dei servizi relativi alle coperture assicurative obbligatorie in favore degli enti

sanitari del SSR” e con la quale è stato altresi specificato che: “alla quale aderiranno in automatico tutti

gli Enti Sanitari del SSR e, di conseguenza, alfine di non sprecare tempo prezioso in ulteriori formal ità,

si intende già fornita la delega ad essere rappresentati dall ’ASP di Messina per la predetta procedura di

gara. salvo formale comunicazione di diniego da inviare entro il 16. 06. 201 alla stazione appaltante”;

Che, con delibera n. 955 del 09.08.2021, questa Azienda ha preso atto della documentazione di gara di

cui alla delibera n. 2727/DG del 29.07.2021 dell’AS? di Messina, relativa a “Indizione gara a procedura

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii, in modalità telematica su piattaforma

aziendale, per l’affidamento dei servizi assicurativi per gli Enti Sanitari della Regione Siciliana” e, con

la medesima “è stata confermata la delega alla stazione appaltante";

Che, con delibera n. 02 del 04.01.2022 si è provveduto all’imputazione delle somme economiche, per

come previsto nella risultanza di gara, da destinare alla liquidazione delle polizze assicurative, per i

relativi lotti, come di seguito dettagliati:

nono msc…o ASSICURATO AGGIUDICATARIO PREMIO ANNUO
LORDO

1 All Risk Property Sicura snc di Coccolo Massimo, € 109.166,32
Lesioba Alessandro e Pugassi

2 Infortuni cumulativi del personale General Underwrites Agency Srl € 34.196,50
ed altri soggetti

3 Danni accidentali ai veicoli kasko Colatei Assicurazioni Srl € 345,04

4 Responsabilità civile auto e corpi Colatei Assicurazioni Srl € 8.613,67
veicoli terrestri (RCA/CVT)

. __ TOTALE € 152.321,67

Che, con delibera n. 273 del 24.02.2022 sono state liquidate le somme dei premi assicurativi per il periodo

dal 30.1 1 .2021a1 30.1 1.2022, rideterminate nel valore per i rischi di cui ai lotti 3 e 4, per un totale finale

die 154.521,56;

Che, con nota per; del 09.03.2023, prot. gen. 11. 4290, il Broker GBSAPRI S.p.A., ha sollecitato la

trasmissione dei dati a consuntivo per la regolazione del premio assicurativo per il periodo 30.11.2021 -

30.1 1.2022, relativamente alla polizza infortuni n. 2021/05/2997351 (lotto 2);



Che, con nota prot. gen. 11. 7322 del 20.04.2023 sono stati trasmessi al Broker GBSAPRI S.p.A. i dati

aggiornati a consuntivo, relativi ai parametri di rischio, così come richiesti dallo stesso richiesti;

Che, con nota pec del 21.04.2023, prot. gen. n. 7423, il Broker GBSAPRI S.p.A., ha trasmesso la

variazione temporanea del contratto, relativa alla regolazione del premio, in relazione ai nuovi parametri

forniti a consuntivo e, con la stessa nota, ha richiesto il pagamento della differenza del premio assicurativo

di € 41.407,56;

Ritenuto di prendere atto della nota peo del 21.04.2023 prot. gen. n. 7423, con la quale la GBSAPRI

S.p.A. ha trasmesso la variazione temporanea del contratto relativo alla polizza assicurativa Infortuni n.

2021/05/2997351 (lotto 2), stipulato con la Società Reale Mutua di Assicurazioni ed ha chiesto il

pagamento della somma complessiva di € 41.407,56 relativa alla regolazione del premio assicurativo per

il periodo dal 30.11.2021 al 30.11.2022;

Ritenuto di sottoscrivere il contratto di variazione temporanea del contratto relativo alla polizza

assicurativa Infortuni n. 2021/05/2997351, trasmesso con nota peo del 21.04.2023 prot. gen. n. 7423;

Ritenuto, di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 41.407,56, in favore del Broker

GBSAPRI S.p.A., al fine della regolazione del premio assicurativo della polizza Infortuni per il periodo

dal 30.11.2021 al 30.1 1.2022, secondo le indicazioni fornite dallo stesso Broker con nota pec del

21.04.2023 prot. 7423;

Ritenuto di imputare la somma da liquidare alla GBSAPRI S.p.A. sul c.e. n. 40001000029 anno 2023

per la somma di € 3.450,63 e sul c.e. n. 2001000245 anno 2022 perla somma di € 37.956,93;

Ritenuto di dare mandato all‘U.0.C. Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere mandato di

pagamento, per la totale somma di € 41.407,56 in favore della GBSAPRI S.p.A., a fronte della suddetta

nota;

Ritenuto di trasmettere la presente, in uno con il contratto sottoscritto digitalmente, al Broker GBSAPRI

S.p.A.;

Ritenuto di munire la presente della clausola di immediata esecutività;

Attestat-a la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

PROPON E

Prendere atto della nota peo del 21.04.2023 prot. gen. n. 7423, con la quale la GBSAPRI S.p.A. ha

trasmesso la variazione temporanea del contratto relativo alla polizza assicurativa Infortuni n.

2021/05/2997351 (lotto 2), stipulato con la Società Reale Mutua di Assicurazioni ed ha chiesto il

pagamento della somma complessiva di € 41.407,56 relativa alla regolazione del premio assicurativo per

il periodo dal 30.11.2021 al 30.11.2022.

Sottoscrivere il contratto di variazione temporanea del contratto relativo alla polizza assicurativa

Infortuni n. 2021/05/2997351 , trasmesso con nota peo del 21.04.2023 prot. gen. n. 7423.



Provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 41.407,56, in favore del Broker GBSAPRI

S.p.A., al fine della regolazione del premio assicurativo della polizza Infortuni per il periodo dal

301 1.2021 al 30.1 1.2022, secondo le indicazioni fornite dallo stesso Broker con nota pec del 2l.04.2023

prot. 7423.

Imputare la somma da liquidare alla GBSAPRI S.p.A. sul c.e. n. 40001000029 anno 2023 per la somma

di € 3.450,63 e sul c.e. n. 2001000245 anno 2022 per la somma di € 37.956,93.

Dare mandato all’U.0.C. Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere mandato di pagamento, per

la totale somma di € 41.407,56 in favore della GBSAPRI S.p.A., a fronte della suddetta nota.

Trasmettere la presente, in uno con il contratto sottoscritto digitalmente, al Broker GBSAPRI S.p.A..

Munire la presente della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Affari Generali
Dott.ssa

D‘rsilia
Riggi

.A f>Q_,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione. che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante

e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla norm ativadisciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

Prendere atto della nota peo del 21.04.2023 prot. gen. n. 7423, con la quale la GBSAPRI S.p.A. ha

trasmesso la variazione temporanea del contratto relativo alla polizza assicurativa Infortuni n.

2021/05/2997351 (lotto 2), stipulato con la Società Reale Mutua di Assicurazioni ed ha chiesto il

pagamento della somma complessiva di € 41.407,56 relativa alla regolazione del premio assicurativo per

il periodo dal 30.11.2021 al 30.11.2022.

Sottoscrivere il contratto di variazione temporanea del contratto relativo alla polizza assicurativa

Infortuni n. 2021/05/2997351, trasmesso con nota peo del 21.04.2023 prot. gen. n. 7423.

Provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 41.407,56, in favore del Broker GBSAPRI

S.p.A., al fine della regolazione del premio assicurativo della polizza Infortuni per il periodo dal

30.1 1.2021 al 30.11.2022, secondo le indicazioni fornite dallo stesso Broker con nota pec del 21.04.2023

prot. 7423.

Imputare la somma da liquidare alla GBSAPRI S.p.A. sul e.e. n. 40001000029 anno 2023 per la somma

di € 3.450,63 e sul c.c. n. 2001000245 anno 2022 per la somma di € 37.956,93.



Dare mandato all’U.0.C. Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere mandato di pagamento, per

la totale somma di € 41.407,56 in favore della GBSAPRI S.p.A., & fronte della suddetta nota.

Trasmettere la presente, in uno con il contratto sottoscritto digitalmente, al Broker GBSAPRI S.p.A..

Munire la presente della clausola di immediata esecutività.

: Sanitario
, le Giammanc)

Il Direttore Ammin trafivo
(dott. Giovanni ina)

Il Segretario

—

Dott. Ni Romuno

(



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 2593, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


